DE PETITIONIBUS LINCIDARII ET RESPONSIONIBUS EJUSDEM.

(Opp. tom. III, opusc. 3.)

Quæst. 1. Si Christus non venit solvere legem, sed implere, cur carne non circumciditur Christianus?

Respons. Imo jam se ideo Christianus minime circumcidit; quia quod circumcissione prophetabatur Christus implevit. Exspoliatio quippe vitæ carnalis, quæ in veteri lege fuerat figurata, in Christi jam cernitur resurrectione completa; et quod expectamus in nostra resurrectione futurum, jam in sacri baptismatis mysterio commendatur. Carnalis itaque circumcissio tanquam superflua jure contemnitur, cum jam spiritualis, propter quam significandam illa præcesserat, figuratur.

Quæst. 2. Cur omittit Christianus Sabbatum eo-

lere, si Christus non venit legem solvere, sed implere?

Respons. A nobis Sabbatum ideo non servatur, quia quod tunc erat in figura præmissum, per exhibitionem rei jam videmus impletum. In Christo quippe verum spiritualis otii Sabbatum colimus, cum in eo solo spem ponimus, et sic in illo toto cordis amore ac devotione quiescimus, ut ab omni vitiorum servili opere ac terrenarum rerum ambitione cessemus. Ad quod Sabbatum celebrandum ipse nos provocat, dum clamat: « Venite, inquit, ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego relinam vos. Tollite jugum meum super vos, et discite

a me, quia mitis sum et humilis corde, et invenietis A
requiem animabus vestris (*Math. xi*). » Carnalis
ergo Sabbati cultum supervacuum dicimus, cum jam
illud verum et salutarum, propter quod institutum
est, celebramus.

Quæst. 3. Si Christus non venit legem solvere,
sed implere, cur Christianus negligit ciborum differ-
entiam quæ in lege præcipitur observari?

Respons. Imo idcirco hæc a Christianis cibo-
rum differentia non admittitur; quoniam a Christo
quod per hanc figurabatur impletur. Immunditia
quippe, quæ tunc cavebatur in cibis, nunc in mori-
bus reprobatu humanis. Sicut enim sancti quique
ac justi transferuntur in **271** corpus Christi; sic
ah eo reprobi et iniqui tanquam cibi repelluntur
immundi. Postquam ergo ipsa Veritas quæ signifi-
cabatur advenit; merito significationis umbra ces-
savit.

Quæst. 4. Si Christus non venit legem solvere,
sed implere, cur et animalium carnibus sacrificium
Deo Christianus non curat offerre?

Respons. Imo idcirco a Christianis hujusmodi
sacrificium non offertur; quia quidquid in illis ho-
stias typice gerebatur, totum in immolatione Agni,
« qui tollit peccata mundi (*Johan. i*). » veraciter
adimpletur; et quia omnia illa nil aliud salutis
habebant, nisi ut ad hoc nostrum sacrificium una-
nimiter tenderent, hoc unum omnis caeremoniarum
diversitas designaret, postquam hostia singularis
illuxit, multiplex umbra quæ precedebat evanuit.
Quis enim nesciat eadem sacrificia potius ad hoc C
inobediendi populo, ne cum idolis fornicaretur,
imposita, quam Deo tanquam ipse desideraret
oblata?